
ч

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От, / / -  0$, 2022 года №
г. Южа

Об условиях приватизации муниципального имущества

В связи с расторжением договора купли-продажи движимого имущества 
от 06.07,2022года, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 
21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», постановления Правительства Российской 
Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме», Порядком приватизации муниципального имущества Южского 
муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета 
Южского муниципального района от 31.05.2013 года № 42, а также в 
соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района Ивановской области на 2022 год, 
утвержденным решением Совета Южского муниципального района от 23 
декабря 2021 года № 116 ( в редакции решения Совета Южского
муниципального района от 18 марта 2022 года № 28), Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать находящееся в собственности Южского
муниципального района транспортное средство: самоходная машина 

Тип машины: трактор
Марка, модель, коммерческое наименование машины: МТЗ-82 
Год производства машины: 1987
Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или 

PIN): 229599
Тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания
Модель, № двигателя: Д-243, 234851 
Рабочий объем двигателя, куб. см: 4750,00 
Мощность двигателя, (кВт) л.с.: 60,0 (81,00)
Вид движителя: колесный 
Цвет машины: голубой



Максимальная конструктивная скорость, км/ч: 33,40
Габаритные размеры, мм: 3930x1970x2805
2. Установить способ приватизации -  продажа муниципального 

имущества посредством публичного предложения в порядке, установленном 
Положением «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года 
№860.

3. Установить начальную цену продажи на основании отчета оценщика от 
08.04.2022 года № 08/10-422 в размере 136800,00 руб. (сто тридцать шесть 
тысяч восемьсот рублей 00 копеек) с учетом НДС.

4. Определить организатором аукциона Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Южского муниципального 
района Ивановской области.

5. Отменить постановление администрации Южского муниципального
района от 11.05.2022 года № 486-п «Об условиях приватизации
муниципального имущества»,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
КУМИ администрации Южского муниципального района.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


